CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.cmguararema.sp.gov.br

INDICAÇÃO N º 453/2018

lido no i:.",· '"'"''ºº'ª da
Sessão Ordinária

frl _k2../ Jj_

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a manutenção,

com a limpeza, roçada do mato, passagem da máquina e

colocação de cascalho nas seguintes Ruas: dos Ipês, dos

Cedros, dos Colibris e Pintassilgo, localizadas no

Loteamento "Fazenda São João", no Bairro da Ponte Alta,

oferecendo as devidas condições de segurança aos moradores

e usuários.

JUSTIFICATIVA

As citadas vias públicas, por possuírem seus

leitos carroçáveis de terra, se encontram com muitas

irregularidades, fato que vem causando transtornos aos

moradores do local.

Portanto, necessária se faz a passagem de

máquina, bem como a colocação do cascalho ora reivindicados

para que possam seus moradores e demais usuários trafegar

com total segurança e tranquilidade pelos locais.

Ainda, o mato se encontra bastante crescido

nas laterais daquelas vias, fato que, além de prejudicar a

passagem de pedestres, coloca em risco a saúde das pessoas

que por lá residem e trafegam, porque no atual estado em

que o mato está contribui para a proliferação de insetos e

de animais peçonhentos.

visando à segurança dos moradores e

Ruas: dos Ipês, dos Cedros, dos

localizadas no Loteamento "Fazenda

Assim,

demais usuários das

Colibris e Pintassilgo,

São João", no Bairro da Ponte Alta, este Vereador espera

que a presente Indicação seja prontamente atendida por

parte do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 17 de Dezembro de 2018.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema -SP - CEP 08900-000 -Tel.: (11) 4693-1114